РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

[image: image1.wmf]«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
«КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАК»

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖЛИНИНГ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                      JАКААН

1 апреля 2020 г. № 168
с. Усть-Кокса

О внесении изменений в распоряжение

главы Администрации МО «Усть-Коксинский район»

от 16.03.2020г.№120 «О введении режима «Повышенная готовность»
и мерах по противодействию распространению
новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV) на территории
Усть-Коксинского района Республики Алтай»
На основании Распоряжения Главы Правительства Республики Алтай от 31 марта 2020 года №176 р "О внесении изменений в распоряжение Правительства Республики Алтай от 18 марта 2020 года № 144-р"

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. в Распоряжение Главы Администрации МО «Усть-Коксинский район» от 16.03.2020г. № 120 «О введении режима «Повышенная готовность» и мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Усть-Коксиснкого района Республики Алтай» (далее распоряжение) внести следующие изменения:

1.1. Часть 12 распоряжения изложить в новой редакции следующего содержания:

«12. Органам местного самоуправления, расположенным на территории Усть-Коксинского района, а также подведомственных им муниципальных учреждений:

а)
направлять лиц, замещающих должности муниципальной службы Республики Алтай, и иных работников в служебные командировки на территории иностранных государств и в регионы Российской Федерации, неблагополучные по коронавирусной инфекции, в исключительных случаях и только по распоряжению Главы Администрации МО «Усть-Коксинский район», данному после вступления в силу настоящего Распоряжения;

б)
оказывать содействие и обеспечить условия для выполнения медицинскими организациями их функций по оказанию медицинской помощи и обеспечению санитарно-противоэпидемических мероприятий;

в)
обеспечить в пределах компетенции информирование населения о мерах по противодействию распространения в Усть-Коксинском районе Республике Алтай коронавирусной инфекции, в том числе о необходимости соблюдения требований и рекомендаций, указанных в настоящем Распоряжении;

г)
оказывать в пределах компетенции содействие гражданам в выполнении требований и рекомендаций, указанных в настоящем Распоряжении;

д) с 1 апреля по 5 апреля 2020 года приостановить предоставление муниципальных услуг в помещениях органов местного самоуправления, за исключением услуг, предоставление которых осуществляется исключительно в указанных помещениях при условиях:
предварительной записи граждан в случае у заявителя ситуации, ставящей под угрозу жизнь, здоровье или нормальные жизненные условия и требующей неотложного решения;

отсутствия у гражданина возможности получения требуемой услуги в электронной форме;

е)
с 1 апреля по 30 апреля 2020 года организовать дистанционную профессиональную служебную деятельность муниципальных учреждений с учетом функциональных особенностей деятельности муниципальных учреждений, важности и значимости стоящих перед ними задач и с учетом необходимости обеспечения непрерывности муниципального управления.»;
1.2. распоряжение дополнить частью 14.1. и 14.2. следующего содержания:

«14.1. Рекомендовать гражданам на территории Усть-Коксинского района с 1 апреля 2020 года по 5 апреля 2020 года:

1)
ограничить поездки, в том числе в целях туризма и отдыха;

2)
соблюдать режим самоизоляции, а именно не покидать места проживания (пребывания), за исключением случаев:

а)
обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью;
б)
прямой угрозы жизни и здоровью;

в)
следования к месту и от места профессиональной деятельности, которая не приостановлена в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»;

г)
следования к ближайшему месту приобретения товаров, работ и услуг, реализация которых не приостановлена в соответствии с Указом Президента № 206;

д)
выгула домашних животных на расстоянии, не превышающем 100 метров от места проживания (пребывания);

е)
выноса коммунально-бытовых отходов до ближайшего места их накопления;

3)
соблюдать дистанцию до других лиц не менее 1,5 метра в общественных местах и общественном транспорте, за исключением услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси;

4)
использовать механизм получения государственных и муниципальных услуг преимущественно в электронной форме;

5)
воздержаться от посещения религиозных объектов;

6)
перенести на более поздние сроки организацию личных, семейных, корпоративных мероприятий, а в случае невозможности - ограничить количество их участников до 10 человек.»;

14.2. Рекомендовать с 1 апреля по 14 апреля 2020 года гражданам в возрасте старше 65 лет соблюдать режим самоизоляции по месту проживания (пребывания) или иных помещениях, в том числе в садовых домах.».
2.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации МО
«Усть-Коксинский район»

О.А. Кулигин